

Grønt Danmark NU

Grønt Overblik, Grøn Folkeoplysning og Økologisk Netværk - september 2021 fra toppen af Danmark.

"Fra ensomhedens grå firkanter til fællesskabets grønne cirkler" - er titlen på Øko-net's grønne karavane med 7 arrangementer i 7 kommuner i Nordjylland, og fortsættende i de 5 regioner i 5 centrale store danske byer.

Oplæg, debat og netværk! Og musik!

M. Rexen præsenterer: Harmony Gilgamesh Infamous Musical Circus

En pop-up musikalsk forestilling, i skæret af Covid-19, hvor musikken er skrevet på en rejse gennem Europa under nedlukningen.

Vi skal fra det firkantede til det runde i livet! Vi skal fra ensomhedens gade til fællesskabets jorde. Vi skal hylde livet og naturen og erkende naturens afgørende plads! Det er nu eller aldrig – med en truende klimakrise og en meget presset biodiversitet. Vores miljø og vores adfærd skal endnu engang til debat, og der skal oplyses om, hvad der sker, og hvor den grønne omstilling er. Øko-net har længe været i gang med den grønne folkeoplysning, og nu tager vi et nyt og landsdækkende initiativ i kølvandet på bølgerne fra C-19.

Via kampagnen "Fra ensomhedens grå firkanter til fællesskabets grønne cirkler" i september 2021 afholdes debat- og kulturarrangement i 7 nordjyske kommuner. Kampagnen gennem hele det danske land, sigter mod et nyt grønt folkemøde næste år i september i Svendborg: GrøntMøde Sydfyn 2022 (grøntmøde.dk).

Øko-net er et levende grønt folkeoplysende netværk, etableret i 1994, og vi har et virtuelt anker i portalen **GrøntOverblik.dk** og tvillingeportalen **BU.dk**.

Og vi har en vision! Og den er at forankre den grønne folkeoplysning lokalt. Vi vil skabe overblik og kontakt via lokale engagerede **Ankerpersoner** i hele landet, der kan arbejde direkte ind i portalen GrøntOverblik.dk, og sammen bidrage aktivt til at skabe overblik og netværk for den grønne omstilling. Et nyt kampagnemateriale præsenterer og inviterer kort og præcist til at deltage. Vi søger også i hele landet nye **Medlemmer** og **Sponsorer** (virksomheder og organisationer), der vil støtte den grønne folkeoplysning i deres egne kommuner/regioner. Målet er at få sponsorater på op til mindst 15.000 kr. i hver kommune. Således vil Øko-net enkelt, lokalt og finansieret søsætte udviklingen af en landsdækkende Grøn Folkeoplysning.

De 7 kommuner er: Vesthimmerland Kommune / Thisted Kommune / Jammerbugt Kommune / Brønderslev Kommune / Hjørring Kommune / Læsø Kommune / Frederikshavn Kommune

De store byer i de 5 regioner er: Ålborg – Region Nordjylland / Århus – Region Midtjylland / Odense – Region Syddanmark / Roskilde – Region Sjælland / København – Region Hovedstaden

Kontakt:

Øko-net / Netværket for økologisk folkeoplysning og praksis

4073 4324 / eco-net@eco-net.dk / www.øko-net.dk / fb: [eco.net.dk](https://www.facebook.com/eco.net.dk) (find alle 'begivenheder' her)

Projektet er støttet af: Ensomhedspuljen til Nordjylland (under Dansk Folkeoplysnings Samråd)

Vedhæftede BILAG:

Bilag A1 og A2: Det nordjyske program og det fulde program for kampagne-turen.

Bilag B: Den nye præsenterations-folder for Øko-net og GrøntMøde Sydfyn 2022.

Hent den her: https://eco-net.dk/app/uploads/2021/09/Folder_sept21.pdf

Bilag C: Uddybende baggrund for "Fra ensomhedens grå firkanter til fællesskabets grønne cirkler" og sammenhængen med Covid-19 og nedlukningen i Nordjylland.